I.

Circa desumptionem Inductionis Tricesimae seu pro consumo.

1-ma Inductio ex Bucovina diversae fortis esse potest a) cum productis et fabricatis pure Buccovinensibus b) ex ditionibus Germanicis Austriacis c) talibus ex Gallicia et Lodomeria d) ex Reipublicae Polonicae ditionibus e) ex Moldavia vel alia ditione Turcica.

2-do Quod 1-mam et 3-iam speciem attinet, si quidem supracitatum Altissimum mandatum nullam faciat distinctionem, sed simpliciter et generaliter praecipiat, ut res et merces ex Bucovina inducendae vel eo educendae secundum vestigial Polonicum pertricesimentur sic tam producta et fabricata Bucoviniensia, quam reliquarum haereditariarum Provinciarum in Bucovina pro Consumo jam pertricesimatarum, juxta vectigial Polonicum pertricesimentur.

3-tio. De illis rebus et mercibus autem supra recensitarum trium specierum quae in mox citato vectigiali non continentur, Trici-

sima juxta valorem earundem ex vectigali Hungarico eruendum secundum Normale in Transilvania respectu mercium ex emporiis haereditariis horsum invehendis adhucdum vigens sin duobus per centum desumenda erit.

4-to. Reset merces immediate e Reipublicae Polonicae ditionibus inducendae, juxta praerecensitam Tarissam Polonicam pertracesimentur, illae vero in Bucovina vel alia ditione Austriaca jam pro Consumatricesimatae, si inductor aetenus se praescripto modo legitimaverit, juxta praememoratam tariffam et eidem praemissarum Patentalium. Art. I-mum. libere intromittantur, super his tamen libere dimissis mercibus Schedae sic dicta libera extradetur.

5-to. Circa omnia e contra illa, quae ex Moldovia per Bucovinam attritura introportantur, vel invehuntur vigens actu Instructio circa merces ottomanicas in futurum etiam exacte observentur, utpote a subdito Turcico quinque per centum, ab aliis autem juxta antiquum vectigal Transylvanicum cum praetio naturalium Tricesima desumatur. Sin vero similes merces vel producta ottomanica seu ex ditionibus ottomanicis allata in Bucovina pro Consumajam pertricesimata essent, hae tanquam producta Buccovinensia considerandae, et juxta Tariffam Polonicam pertricesimendae erunt.

6-to. Respectu pecorum et pecudum autem e Bucovina in Transilvaniam impellendorum nova Tariffa sub 4-ta Aprilis 1782 emanata et vigore Ordinum sub 20-0 ejusdem publicata in suo vigore manet, tenore cujus observandum erit quod:

a). Pecora et pecudes imediate Buccovinensia b) Illa item ex aliis ditionibus haereditariis vel exteris in Buccovina tamen pro Consumo jam pertricesimatis denique.

c) Illa ex ditionibus Reipublicae Polonicae Buccovinam tantum transeuntia, juxta praecitatae pecorum Tariffae notificationis phum 2-dum ad praescriptum Tariffa Polonicae in Transilvania per tricesimanda erunt.

d) Illa vero ex Gallicia. Lodomeria per Buccovinam directe in Transilvaniam impellenda, secundum novam pecorum tariffam tanquam ex haereditariis Regnis considerari, consequenter tricesimam secundum expositam ibidem pro iisdem Taxam exigi debet.

e). Pecora et pecudes e Moldavia Buccovinam tantum transeuntia, tanquam ex exteris Regnis venientia assumantur demique.

f). Solum illa pecora et pecudes, quae ex Reguo Hungariae impelluntur, sine omni Tricesimae Taxae Passualium, Schedalis exactione libere imittantur.

7-mo. Omnes illae res et merces quae juxta succesivas resolutiones Regias inferre vetitae sunt, etiam nun vetitae manent.

## II.

## Super eductione.

8-vo. Omnes res, merces, pecora, pecudes, quae ex hocce Magno Principatum Buccovinam in efferuntur, evehuntur, expelluntur, secundum memoratam Tariffam pertricessimandae sunt.

9-no. Ale illis vero mercibus et rebus quae in hac Tariffa non continentur et efferre vetitae non sunt, valor ex hungarico vectigali eruatur et ab hoc Tricessima in  $\frac{1}{4}$  per centum desumatur.

10-mo. De vinis Transilvanicis in Buccovinam evehendis eadem desumatur Taxa, quae in Tariffa Polonica pro vinis Hungaricis, praescripta est, ubi tamen observandum venit, praescriptam ibidem Tricessimam non ab urnis Transilvanicis, sed urnis Germanicis nimirum cuparum seu a 5 urnis Transilvanicis exigendam venire.

## III-tio.

## Super transito.

11-mo. Ab omnibus rebus et mercibus ex Buccovina venientibus Transilvaniam transeuntibus et in aliud Regnum haereditarium tendentibus, a valore earundem ex Tariffa hungarica eruto unum per centum Titulo Transitus desumatur, generaliter tandem praecipitur: ut

12-mo. Haec nova quoad Buccovinam praescripta Tricessimandi methodus, a 1-ma affuturi mensis Novembris, hoc est cuminatio novi Anni Militaris originem summat.

13-tio. Ab ipsissima Termino Telonium in Rodna ejusque filiali Teltshactenus desumi solitum simpliciter abrogatum sit, consequenter a nemine undecunque in Transilvaniam veniat et quocumque abhinc exeat, ampilus desumatur:

14-to. Officium Tricesimale super omnibus rebus, mercibus, et pecoribus in, vel educendis, vel transeuntibus Schedam Regiam juxta exigentiam solutariam, seu liberam extradare hand intermittet, in specie praecipitur ferio ad quaerelas eatenus per Administrationem Regni Galliciae hic obmatas: ut super pecoribus, et pecudibus ex praedicto Regno, sub dubio venditionis in Transilvaniam impellendis, schedis Regiis impulsorescum expressione numeri, tam impulsorum, quam ex his detractorum et rite pertricesimatorum, vel iterum reexpellendorum muniet.